
25. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Herečka Poullainová přijala podmíněný trest
za dopravní nehodu
Herečka Chantal Poullainová, kterou Okresní soud v Olomouci v dubnu potrestal za zavinění
dopravní nehody ročním podmíněným trestem, se proti rozsudku neodvolala. Sdělil to její právní
zástupce Michael Buchlovský. Protože práva na odvolání nevyužil ani státní zástupce, je rozsudek
pravomocný.

Obhájce zdůraznil, že soud z rozsudku vypustil tvrzení obžaloby o přítomnosti alkoholu v krvi
klientky v době dopravní nehody, neboť tato skutečnost nebyla prokázána. Soud podle něj rovněž
vyloučil přítomnost jakýchkoliv drog v krvi Poullainové nebo v její hůlce, kterou policie zajistila.

"Za stavu, kdy rozsudek potvrdil obhajobu klientky a uložil jí podmíněný trest na samotné spodní
hranici trestní sazby, paní Poullainová odvolání nepodala," uvádí advokát v prohlášení, které zaslal
ČTK. Soud podle něj rovněž potvrdil tvrzení obhajoby, když poukázal na spoluzavinění poškozených,
kteří v době nehody nebyli připoutáni, i na nevhodné řešení kruhového objezdu. Odvolání nepodalo
ani státní zastupitelství, potvrdil ČTK státní zástupce Jiří Jančík.

Poullainová loni v létě při vjezdu na kruhový objezd v Olomouci nedala přednost jinému vozidlu,
které po objezdu právě jelo, a narazila do něj. Jeho řidička utrpěla zranění jater, plic a měla zlomená
žebra. Její přítel se dodnes zotavuje z trojnásobné zlomeniny pánve a lékaři nevyloučili možnost
trvalých následků. Herečka se s poškozenými dohodla na odškodnění a dvojici vyplatila dohromady
téměř 500.000 korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

